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OMRÅDE VED ORTENVEJ I VARDE  
TILLÆG 16 
 
 
INDKOMNE BEMÆRKNINGER  
 
 
I forbindelse med den offentlige høring af idéoplæg for ny skole ved Ortenvej i Varde, har Varde 
Kommune modtaget bemærkninger fra følgende: 
 

1. Brian Jacobsen    (indkommet 26.02.2018) 
2. Preben Hansen    (indkommet 27.02.2018) 
3. Inger og Bent Kjeldsen   (indkommet 05.03.2018) 
4. Karsten og Susanne Knudsen   (indkommet 09.03.2018) 
5. Mona Jensen    (indkommet 11.03.2018) 
6. Christina Thormann   (indkommet 14.03.2018) 
7. Annamarie Uhre    (indkommet 14.03.2018) 
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Ib Hilmar Hedegaard

Fra: Brian Jacobsen <sletten_42@aol.dk>
Sendt: 26. februar 2018 19:08
Til: planogby
Emne: Ideer og forslag vedr ny skole

Hej 
 
Jeg går ud fra at der i den forbindelse også tænkes infrastruktur. I dag er der ret meget pres på 
trafikken til/fra Brorsonskolen.  
En ny skole ved Ortenvej giver selvsagt meget mere trafik (biler, cyklister, busser mm).  
Tag højde for det, så der ikke kommer kaos ud af det. 
 
Ellers vil jeg anbefale at skolen bygges sammen med fritidscentret og en ekstra hal, så der bl. a. bliver 
mulighed for mere idræt og bevægelse end der er i dag. 
 
Mvh 
Brian Jacobsen  
Sletten 42 
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Ib Hilmar Hedegaard

Fra: Linda og Preben <prelin.hansen@adr.dk>
Sendt: 27. februar 2018 17:45
Til: planogby
Emne: Høring vedr. Frelloskolen 

Med henvisning til fremsendt skrivelse vedr. eventuel ny skole ved Fritidscentret skal jeg hermed 
forespørge om, hvilke overvejelser der er foretaget ved færdsel til/fra skolen og lyddæmpning over 
mod beboelsesområdet mod Vest (Sletten og Møllekvarteret). 
 
En udvidelse af Ortenvej med overbevisende støjvolde vil absolut være nødvendig, da en ny og større 
skole vil betyde væsentlig øget trafik og støj fra skoleområdet.  
Tunneller under Ortenvej bør overvejes for at undgå at de bløde trafikanter skal krydse Ortenvej. 
 
Det er et spændende og interessant projekt. 
 
Vh 
Preben Hansen 
Sletten 35, Varde 
 
 
Sendt fra min iPad 
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Ib Hilmar Hedegaard

Fra: Inger og Bent Kjeldsen <ingerbentkjeldsen@gmail.com>
Sendt: 5. marts 2018 17:04
Til: planogby
Emne: Ideer og forslag til ny skole ved Ortenvej i Varde

Som genbo til den kommende Frelloskole (vi bor på Stampemøllen 4, der har baghave ud til Ortenvej) vil vi 
hermed opfordre til, at der ved planlægning af skolens adgangsveje tages hensyn til, at Ortenvej – ud for 
bl.a. Stampemøllen ikke trafikbelastes yderligere.  

Efter anlæg af boligområderne Sletten og Slugten er trafikken på Ortenvej væsentligt forøget, da al trafik 
til/fra områderne i dag foregår via Ortenvej. Det undrede os meget, at man med så store boligområder 
ikke etablerede udkørsel ad to veje (Isbjerg Møllevej og Ortenvej), men koncentrerede trafikken på én 
vej=Ortenvej. Da vi købte vort hus i 1987, var huset det næstsidste hus i byen, og vi oplevede, at vi boede 
stille og landligt. Det gør vi ikke længere!  

Nuværende Sct. Jacobi Skole: Al trafik bliver ledt ad Pramstedvej, hvilket giver et trafikalt knudepunkt især 
om morgenen. Vi håber, at dette kan undgås ved Frelloskolen: At man vil sprede trafikken og etablere flere 
adgangsveje ‐ f.eks. fra rundkørslen på Ortenvej, fra Dalgasvej og meget gerne også fra Lerpøtvej. Det 
bedste ville være, hvis Varde Kommune gjorde alvor af den lokalplan (med en ydre ringvej), som vi allerede 
hørte om, da vi i sin tid som tilflyttere undersøgte kommunens fremtidsplaner for området. Her skal 
Ortenvej ikke alene klare trafikken fra/til de store boligområder, kørslen fra Orten, trafik til et stort 
fritidscenter og sportsfaciliteter samt trafikken til en meget stor skole med tilhørende fritidsfaciliteter. Der 
er tale om massiv trafik fordelt ikke bare på morgentrafik til skole, institutioner, idræt og arbejde, men 
massiv trafik hele dagen – også om aftenen og i weekenden, hvor fritidsfaciliteterne benyttes.  

Af idéoplægget kan vi ydermere forstå, at:  

 Kommunen fremadrettet overvejer, at udvide idrætsfaciliteter og evt. institutioner  
 Skolens omgivelser skal kunne benyttes af borgerne  
 Frelloskolen påtænkes væsentlig større end nuværende Sct. Jacobi Skole, hvor naboer var 

bekymrede for trafik-, støj og indsigtsgener. Naboer, som var vant til en folkeskole i nabolaget  
 Politikerne i forbindelse med Frelloskolen vælger at ændre den nuværende lokalplan for vort område 

og placerer en storskole (sammenlægning af to skoler) i et tæt bebygget boligområde; de inddrager et 
grønt område, samt udbygger idrætscenteret  

Vi håber meget, at politikerne i planlægningen vil tage et tilsvarende stort hensyn til den kommende skoles 
bekymrede genboer.  

Det vil være oplagt, at hente erfaringer med byggeri/brug af den nuværende Sct. Jacobi Skole, så fordele 
og ulemper kan indgå i planlægning/projektering af Frelloskolen. Bl.a. ulempen ved for små faglokaler (der 
medførte undervisning i 2 rum på én gang), fordelene ved sutskoskolen m.v..  

Ud over ovenstående bekymringer vil det naturligvis glæde os meget, hvis Varde Kommune vælger at 
prioritere et smukt byggeri i god arkitektonisk og funktionel stil (tænk hvis kommunen overlod opgaven til 
den nytænkende Bjarke Ingels/Firmaet Big at bygge en skole, der appellerer til trivsel, kreativitet og 
læring). og anlæg af et smukt, rekreativt udeområde (gerne med tilknytning til Isbjerg), hvor der f.x. kunne 
indgå græsser og de gamle, danske træsorter som eg, bøg, birk og ær m.fl., så omgivelserne kunne 
benyttes i undervisningen. Også gerne en skole, der samtænker de erhvervsfaglige grunduddannelser. 
Denne prioritering af arkitektur og læring til kommunens børn vil samtidig sætte Varde Kommune på 
landkortet. 
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Ib Hilmar Hedegaard

Fra: Karsten Knudsen <kasufoto@gmail.com>
Sendt: 9. marts 2018 22:47
Til: planogby
Emne: Ny skole

Hej jeg vil gerne lige nævne at jeg synes i skal lave en trafiktælling på Ortenvej så i kan se hvor mange biler 
der køre der.I skal huske på det er en smal vej og det er jo ikke blevet mindre trafikalt siden den nye bolige 
område Sletten og slugten er kommet.Det vil nok være en god idet med to indkørseler både fra Ortenvej og 
Lerpøtvej eller fritidscenter. 
Hilsen Ortenvej 63 Karsten og Susanne Knudsen. 
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Ib Hilmar Hedegaard

Fra: Mona Jensen <mona.jensen@mail.dk>
Sendt: 11. marts 2018 10:33
Til: planogby
Cc: fljensen@post3.tele.dk
Emne: vedr. planlægning af ny skole ved Ortenvej

Det er med stor bekymring vi læser om anlæggelse af den nye skole ved Ortenvej.  
 
Ortenvej er med udbygning af Sletten/Slugten trafikmæssig belastet og med den nye skole vil dette øges betragtelig 
– ikke mindst mht trafik hele dagen, som dog nu er mest begrænset til morgen og eftermiddag. 
 
Området hvor skolen tænkes anlagt er et dejligt naturåndehul, med et rigt fugleliv og smukke høje træer. Et åndehul 
som bliver brugt meget – ikke mindst af hundefolket. Det bliver et tab for Varde Nord. 
 
Det er uforståeligt at Brorsonskolen ikke kan renoveres, men jeg håber det er uvildige personer der har truffet den 
beslutning. 
 
 
Følgende foreslås, 
 
Anlæg skolen ved Campus hvor området er gearet til uddannelsesinstitutioner. Troldhøjen er et børnerigt område 
og de får dermed den bedste og sikreste skolevej. 
 
Hvis man fastholder skolen skal anlægges ved Ortenvej skal der ikke være tilkørsel fra Ortenvej, men derimod fra 
Lerpøtvej/Dalgasvej. 
 
De store træer bør bevares i størst mulig omfang. 
 
Etabler en omfartsvej fra rundkørselen på Ortenvej. 
 
Med venlig hilsen 
 
Mona Jensen 
Stampemøllen 5 
6800 Varde 
26840775 
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Ib Hilmar Hedegaard

Fra: Christina Thormann <christina.thormann@gmx.com>
Sendt: 14. marts 2018 16:39
Til: planogby
Emne: Christina Thormann - Høringssvar vedr. indkaldelse af idéer og forslag ifm. 

planlægning af ny skole i Varde
Vedhæftede filer: Christina Thormann høringssvar indkaldelse af idéer og forslag.pdf

Hej planfolk. 
Jeg sender hermed mit høringssvar vedr. ovennævnte høring. Den er ikke min bedste formulering, fordi jeg ikke 
kunne nå mere, men jeg håber I vil tænke over det i den videre planlægning. 
Mvh 
Christina Thormann 



Christina Thormann 

Skyttevænget 4 

6800 Varde 

 

14. marts 2018 

 

 

Høringssvar til indkaldelse af idéer og forslag i forbindelse med den nye skole i Varde 

 

Overordnet bør der tænkes over følgende: 

 Hvad står den nye skole for? Kan den tiltrække flere borger ift. bosætning og være med til at være 

Varde Bys nye fyrtårn ift. visionen: Vi i naturen? 

 Kan skolen bidrage til et brand af Varde By som innovativ læringsmiljø i nytænkte omgivelser? 

 Der bør være et ligevægt mellem skoleareal/bygningen og udearealerne, der bør planlægges som 

ét samlet koncept. 

 Kommunens landskabsarkitekter og legepladsinspektør bør inddrages tidligt i processen. 

Udearealer 

 Entreprisen/licitationen bør indeholde en udarbejdelse af et samlet driftskoncept både til selve 

bygningen men især til udearealerne. 

 Der kunne tænkes enkelte gode samlede beplantninger og LAR-løsninger frem for flere pletvise 

busketter mm., der ikke kan vedligeholdes og alligevel bliver slidt ned. 

 Udgangspunkt bør være egnstypiske plantearter, hårdføre. 

 Driftskoncept af de klippede arealer fra uklippede engarealer med gradvis intensivering mod 

bygningen til intensiv klippede græs. 

 Grøn tag på bygningen bør virkelig overvejes ift. miljømæssige fordel (opsamling af regnvand og 

fordampning), økonomiske fordel (minimering af skolens driftsomkostninger vedr. opvarmning og 

nedkøling) og sociale fordel (branding af skolen med at være i tråd med kommunens vision ”Vi i 

naturen” og som innovativ fyrtårn) 

 Engangsudgifter for et grønt tag kan minimeres ved at vælge et ekstensivt tag med sukkulenter, der 

ikke kræver meget vedligeholdt, der skal dog rådføres med et fagfirma så der udføres ordentligt! 

 Der bør planlægges mede flere legepladser for alle skolens aldersgrupper, især de 7/8/9 årige.  

P.t. er der ingen legepladser ved fritidscentret, så de nye legeområder vil blive brugt meget, også 

udenfor skolens åbningstider. 

 Event. en skatebane til de større børn. 

 Trafikale forhold/ afvikling af hente- og bringe situationen bør undersøges nøje, især 

indkørselsforholdene, flere indkørsler til cyklister og bilister særskilt med god cykelparkering og p-

pladser kun til lærer og ansætte plus alm. parkering til forældre. 

 Udretning af bygningen mod vest som afskærming mod hovedvindretning fra vest og trafik, 

opholdsarealer bør placeres mod øst væk fra trafikken. 



 

Indendørs 

 Tidlig involvering af lærer og ansætte i planlægning af læringsmiljø mm. 

 Ordentlig lyddæmpning af klasserum mm. med den nyeste standard giver et koncentreret 

arbejdsmiljø. 

 Der bør overvejes ovenlys/dagslys i klasserum eller/og høj lysstandard med et ordentlig luxtal. 

Dette giver en bedre læring og arbejdsmiljø/trivsel for børnene. 

 Der bør være plads nok til lærernes forberedelse og undersøges arbejdsmiljøkrav til lærer og deres 

ønsker om de gode arbejdsforhold. De gør det kun for vores børn! 

 Der bør tænkes gode garderobeløsninger især i de mindre klasser især i forhold til indeklima og 

finstøv skulle børnenes sager gerne opbevares udenfor klasserum 

 Indtænk en aula/sal til koncerter /teater, dette skaber identitet af elever med skolen. 

 Som nytænkning i et grønt koncept, bør der overvejes grønne væge med vægbeplantning. Der 

findes i dag smarte systemer, der ikke kræver det store vedligeholdt og forbedrer det psykiske 

arbejdsmiljø/trivsel. 

 

/Christina Thormann 
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Ib Hilmar Hedegaard

Fra: A U <auvega@gmail.com>
Sendt: 14. marts 2018 22:56
Til: planogby
Emne: Idéer og forslag til ny skole ved Ortenvej i Varde.

Foreslår, der indtænkes øget offentlig adgang til svømmehallen, således at der også i skoletiden er offentligt 
åbent. 
Om muligt desuden gerne en udvidelse af selve svømmehallen med mere basinplads til decideret svømninig. 
 
Med venlig hilsen 
en flittig og mangeårig bruger af svømmehallen  
/ Annamarie Uhre 
Sletten 38 
6800 Varde. 
 




